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Förvaltningens förslag till beslut 

Socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

 

Gillis Hammar 

Förvaltningschef      

         Eva Sandberg 

         Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I två skrivelser framför Inger Stark (V), Jackie Nylander (V), Roger Mogert (S) 

respektive Stefan Nilsson (MP), Jonas Eklund (MP) och Ylva Wahlström (MP) att 

kvinnoteamet ska återupprättas och att det finns en stor risk för att den särskilda 

kompetens och erfarenhet som har utvecklats av och inom kvinnoteamet går förlo-

rad. Enheten för hemlösa har fr.o.m. 2012 infört ett socialpsykiatriskt team och ett 

stödteam för missbruk som tar emot både kvinnor och män. All personal kommer 

under året att genomgå en jämställdhetsutbildning. Förvaltningen anser att de för-

ändringar som har genomförts innebär en spridning av kunskap samt specialise-

ring av socialpsykiatrin, vilket idag är nödvändig kunskap för att bemöta hemlösa 

kvinnor. 

 

Bakgrund 
I verksamhetsplanen för 2012 beslutade socialnämnden att kvinnoteamet på Enhe-

ten för hemlösa skulle upphöra och att en stödsektion för missbruk och en social-
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psykiatrisk sektion skulle inrättas för både män och kvinnor med missbruk- re-

spektive psykiska problem. Bakgrunden var att tillströmningen av nya ärenden till 

den tidigare kvinnosektionen successivt hade minskat. Avsikten med organisa-

tionsförändringen är att stärka arbetet med missbrukare och att specialisera arbetet 

riktat mot personer med psykiska problem avseende såväl män som kvinnor. En 

ny organisation förväntas bredda kunskap och höja kompetensnivån i arbetet med 

enhetens klienter med missbruk och med klienter med psykiska problem. 

 

Ärendet 

I skrivelser framför Inger Stark (V), Jackie Nylander (V) och Roger Mogert (S) 

samt Stefan Nilsson (MP), Jonas Eklund (MP) och Ylva Wahlström (MP) att kvin-

noteamet bör återupprättas och att det finns en stor risk för att den särskilda kom-

petens och erfarenhet som har utvecklats av och inom kvinnoteamet går förlorad. 

Risken för personalflykt är också uppenbar, eftersom många handläggare som 

arbetar på kvinnoteamet har sökt sig dit utifrån ett intresse av att arbeta med hem-

lösa kvinnor. Inger Stark (V), Jackie Nylander (V) och Roger Mogert (S) vill att 

förvaltningen utreder förslaget och återkommer till nämnden med en rapport. Ste-

fan Nilsson (MP), Jonas Eklund (MP) och Ylva Wahlström (MP) önskar att en 

plan för hur kvinnoteamets särskilda kunskaper ska tas tillvara och spridas till öv-

riga sektioner inom Enheten för hemlösa.   

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. 

 

Kvinnoteamet 

Kvinnoteamet har funnits sedan 1994 då Enheten för hemlösa, tidigare byrån för 

bostadslösa (nordiska) män, fick uppdraget att även ta emot kvinnliga hemlösa 

klienter. Tidigare hade enbart manliga klienter handlagts där under nästan 25 år.  

 

Utveckling har skett under de år kvinnoteamet har funnits. Yngre socialarbetare 

har idag en annan kunskap om genus och jämställdhet jämfört med tidigare. Det är 

också skillnad att arbeta med myndighetsutövning jämfört med att arbeta på en 

institution, där det är viktigt att kvinnliga klienter kan välja kvinnliga kontaktper-

soner. 

 

Under 2012 genomför Enheten för hemlösa en obligatorisk jämställdhetsutbild-

ning för all personal där föreläsningar och workshops ska varvas. Utbildningssats-

ningen görs för att förbättra handläggningen av såväl manliga som kvinnliga klien-

ter. Enheten behöver vidareutveckla metoder för att bli bättre på att kartlägga kli-

enternas, såväl kvinnors som mäns, utsatthet för våld.  
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De kvinnliga klienterna uppgår idag till drygt 100 personer. Detta innebär att stöd-

sektionen för kvinnor de senaste åren har varit en liten sektion med fyra handläg-

gare och en chef, som har haft flera specialområden kopplade till sig såsom stöd 

till äldre- och funktionshindrade, där såväl män som kvinnor handläggs.  

  

Fr.o.m. 2012 inrättade Enheten för hemlösa en socialpsykiatrisk sektion där även 

biståndshandläggarna ingår. En chef med kunskap inom dessa områden (social-

psykiatri och stöd till äldre och funktionshindrade) har externrekryterats. Ca 25%  

av kvinnosektionens ärenden kommer att handläggas där. Enligt aktuell forskning 

har fler kvinnor en psykisk ohälsa jämfört med män varför det är viktigt att inrätta 

en socialpsykiatrisk sektion med rätt kompetens. Denna vidareutveckling kommer 

att komma enhetens kvinnliga klienter till godo. I denna sektion arbetar både 

kvinnliga och manliga socialsekreterare.  

 

Redan tidigare var både kvinnliga och manliga klienter aktuella på följande sek-

tioner; team för försörjningsstöd, boendesektionen, hemlöshetsmottagningen, bud-

get- och skuldrådgivning, team för äldreomsorg och stöd och service till funk-

tionshindrade.  

 

De socialsekreterare som arbetade i kvinnosektionen tidigare arbetar idag på hem-

löshetsmottagningen, Västbergateamet, i utredningsteamet samt i en av två vuxen-

sektioner.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Enheten för hemlösa har fr.o.m. 2012 infört ett socialpsykiatriskt team och ett 

stödteam för missbruk som tar emot både kvinnor och män. All personal kommer 

under året att genomgå en jämställdhetsutbildning för att öka kompetensen att 

uppmärksamma klienter som är våldsutsatta. Nedläggningen av kvinnoteamet in-

nebär inte en neddragning av personal. Förvaltningen anser att de förändringar 

som har genomförts istället innebär en spridning av kunskap samt specialisering 

av socialpsykiatrin, vilket idag är nödvändig kunskap för att bemöta hemlösa 

kvinnor. 

 

Bilagor 

1. Skrivelse från Inger Stark (V), Jackie Nylander (V) och Roger Mogert (S) 

2. Skrivelse från Stefan Nilsson (MP), Jonas Eklund (MP) och Ylva Wahlström 

(MP) 

 


